Estado de Sergipe

TRIBUNAL DE CONTAS

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 32

DE 14 DE AGOSTO DE 2017

Dispõe sobre o luto oficial de três dias
pelo falecimento do Procurador
aposentado Carlos Waldemar Resende
Machado.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 205, de

06 de julho de 2011 (Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe) e

pelo Regimento Interno da Corte;

CONSIDERANDO o falecimento do honroso Procurador aposentado

Carlos Waldemar Resende Machado, que, em vida, prestou relevantes serviços para

o Ministério Público Especial junto ao Tribunal de Contas de Sergipe;

CONSIDERANDO a trajetória do Procurador aposentado Carlos

Waldemar Resende Machado, contribuindo para o desenvolvimento e consolidação

do Tribunal de Contas de Sergipe;

RESOLVE:

Art. 1º Fica declarado luto oficial no Tribunal de Contas do Estado de

Sergipe, por 03 (três) dias, a partir de 14 de agosto de 2017, em sinal de pesar pelo

falecimento do Procurador aposentado Carlos Waldemar Resende Machado.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Aracaju, Sala da Presidência do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DE SERGIPE, em 14 de agosto de 2017.

CLÓVIS BARBOSA DE MELO
Conselheiro Presidente

TCE/SE - 1

Arquivo assinado digitalmente por CLOVIS BARBOSA DE MELO:05687942572 SERIAL: 01207E790B100ED9C1